
   

ACTA COMITÉ EVALUADOR
EVALUACION DE LAS OFERTAS

ruiejor saber-

En la ciudad de Bogotá, a los veinticinco (25) días del mes de febrero de 2013, se reunieron los Señores EDGAR

ROJAS GORDILLO, NORMA CONSTANZA VILLANUEVA de la Subdirección de Aplicación de Instrumentos y

ADRIANA DIAZ IZQUIERDO profesional de la Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales, todos en
sus calidades de miembros del Comité evaluador de acuerdo con la designación realizada mediante
comunicación interna de fecha 19 de febrero de 2013, por el ordenador del gasto, dentro del proceso de
selección directa ICFES-SD-003-2013, cuyo Objeto es: "Seleccionar un Contratista que proveo al ICFES la
impresión y empaque del material de exornen, así como el material complementario para la realización de los
Exámenes "Saber 11 — calendario B, que deben realizarse en el 15 de abril de 2013.", para realizar la evaluación

de las ofertas presentadas dentro del proceso de selección en mención.

ORDEN DEL DIA:
Verificación del quórum.
Solicitud de aclaraciones a las propuestas presentadas
Verificación de las condiciones relativas a la capacidad
Calificación de las propuestas
Orden de elegibilidad
Recomendaciones al Ordenador del gasto

7.	 Lectura y aprobación del acta

DESARROLLO DEL COMITE

VERIFICACION DEL QUORUM

Se constató la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante comunicación interna
del día 19 de febrero de 2013, constatando que existe quórum.

SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

El Comité evaluador verificó de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia las condiciones
relativas a la capacidad jurídica, técnica y económica.

Durante el periodo de evaluación, el Comité evaluador solicitó aclaraciones jurídicas que consideró
convenientes con el fin de subsanar aquellos requisitos relativos al proponente, sin que con ello se variara la
identidad del proponente y que son objeto de verificación, con el objeto de permitir realizar la comparación
objetiva de las propuestas recibidas, sin que se afectara la asignación de puntaje conforme a las condiciones
contenidas en los términos de referencia.

3. VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD.

Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideraron convenientes para subsanar los requisitos de
capacidad de los proponentes, la verificación de las condiciones relativas a la capacidad es la siguiente:
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

ASPECTOS
THOMAS GREG & SONS DE

COLOMBIA S.A
PANAMERICANA FORMAS E

IMPRESOS S.A

JURIDICOS CUMPLE CUMPLE

TÉCNICOS CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECÍFICA CUMPLE CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE NO CUMPLE

OFERTA ECONOMICA CUMPI F NO CUMPLE

VERIFICACIÓN PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE

CONCLUSIÓN DE LA VERIFICACIÓN DE CAPACIDAD

La propuesta presentada por PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A, NO CUMPLE Y SE RECHAZA,
por las siguientes razones:

En el formato No 3 denominado RELACIÓN DE EQUIPOS DISPONIBLES PARA LA IMPRESIÓN PLANA,
ROTATIVA Y DIGITAL, el PROPONENTE, NO DESCRIBE los equipos exigidos para la impresión
rotativa, los cuales debieron describirse, incumpliendo los numerales: 2 de los términos de
referencia que establece "... Acreditar el cumplimiento de las condiciones y requisitos señalados en
los presentes términos constituye una condición necesaria para la habilitación de las propuestas y
su evaluación..." y 3 que enuncia "... NOTA: El NO cumplimiento o condicionamiento del
ofrecimiento respecto a las especificaciones técnicas antes enumeradas, dará lugar al rechazo de la
oferta."

La oferta económica excede el valor del presupuesto oficial, aclarado mediante ADENDA no 2. El
presupuesto oficial es de $255.819.833 y lo ofertado fue de $330.413.688, y el numeral 4.1 de los
términos establece que "Será causal de rechazo exceder el presupuesto oficial establecido en el
numeral 1.5, de los presentes términos de referencia"

La propuesta presentada por THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A, CUMPLE con las condiciones
habilitantes de capacidad jurídica, requisitos técnicos mínimos y oferta económica, solicitados en los
términos de referencia, conforme a las evaluaciones adjuntas.

4. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

Conforme a los términos de referencia, solo se considerarán para la evaluación, las propuestas que hayan
acreditado el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad jurídica y requisitos técnicos mínimos,
y que hayan presentado la totalidad de la documentación exigida. Por lo anterior solo se procederá a calificar la
propuesta presentada por THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A

Por lo expuesto, a continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación
descritos en los términos de referencia, así:



ACTA COMITÉ EVALUADOR
EVALUACION DE LAS OFERTAS
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ASPECTOS THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA 5.A FOLIO

ESTIMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 100 136

OFERTA ECONOMICA 400 138

CALIFICACION 500

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto, para el presente proceso de selección directa ICFES-SD-004-2013, NO EXISTE orden de
elegibilidad, por sólo existir un proponente habilitado.

RECOMENDACIÓN AL ORDENADOR DEL GASTO

Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección de la
referencia, el Comité Evaluador, recomienda al ordenador del gasto dentro del proceso selección directa:
ICFES-SD-003-2013: ADJUDICAR el proceso de selección en mención a THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA
S.A, por ser la propuesta que satisfacen las necesidades con el mejor resultado en términos de costo-beneficio.

7. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA.

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que asistieron a la
misma siendo las 11: 30 a.m.

La presente acta se publicará en la página web del ICFES 	 fPrn f;OV Cn

Hacen parte integral de la presente acta: los informes jurídico y técnico - económico efectuados a las
propuestas presentadas

Para mayor constancia se firma en Bogotá, por todos los que en ella han intervenido después de leída y
aprobada en todas sus partes.

Por   té Evalua •  or: I   

O Uts.
DGAR ROJAS GORDILL N RMA CONSTANZA VILLANUEVA

Subdirector de Aplicación d strumentos P fesional de la Subdirección de Aplicación de
Instrumentos

x./ ittUtU.A
ADRIANA DIAZ IZ IEáf
Profesional de la S direcc .	de Abastecimiento
y Servicios Generales

h	 ( 1 3



VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES- SD -003-2013

Objeto: 'Seleccionar un Contratista que provea al 'CIES la impresión y empaque del mate, ial de examen, así como el material complementario para la realización de

los Exámenes "Saber 11 — calendario 13, que deben realizarse en el 15 de abril de 2013"

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTO

PROPONENTES

THOMAS GREG & SONS DE

COLOMBIA 5.A

PANAMERICANA FORMAS E

IMPRESOS 5.A

2.1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE FI 3 - 4 CUMPLE FI 4 -5

2.1.2.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE FL 8 - 12

CUMPLE FL 6 - 15 y es aclarada la

póliza en cuanto a los amparos.

Aclaración que allegan el 21 de

febrero de 2013

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DF l A

EDUCACIÓN ICF ES - NIT 860.024.301-6.
Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre de la

presente Selección directa.(14 de noviembre de 2012)
Tomador/Afianzado

Amparos de la garantía.

2.1.3.2

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE EL 14 CUMPLE FL 16

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE FL 16 - 20 CUMPLE FL 17 - 19

Fecha de expedición dentro de los 30 días anteriores a la fecha de cierre

Su objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente selección.

La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecución del contrato y un

años más

El representante legal posee todas las facultades legales para participar y suscribir el

contrato

2.1.4.
CERTIFICADO	 DE	 PAGO	 AL	 SISTEMA	 DE	 SEGURIDAD	 SOCIAL	 Y	 APORTES

PARAFISCALES
CUMPLE FL 35 CUMPLE FL 20

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes diciplinarios Procuraduría General de la Nación, de la empresa y el

representante legal

CUMPLE CUMPLE

Boletín fiscal de la contraloría general de la República, de la empresa y el representante legal CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO JURIDICO

Las propuestas presentadas por THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A y PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A , Cumplen con los requisitos jurídicos

conforme a los términos de referencia del proceso de selección ICFES-SD-003-2013.

Los proponentes THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A y PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A , no se encuentran reportados en el Boletín de Responsables

Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría 	 General de la Nación. Lo

anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES • se anexan los res	 ectivos certificados al	 resente informe.

Bogotá D.C. Febrero 21 de 2013

ADRIANA DIAZ IZQU

Profesional cado 04 Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales
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CONSOLIDADO
REVISIÓN PROCESO ICFES-SD-003-20 13

THOMAS GREG &
SONS DE

COLOMBIA S.A.

PANAMERICANA
FORMAS E

IMPRESOS S.A.
PRONONENTE

2. PROPONENTES Y CONDICIONES DE CAPACIDAD
2.2. CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS HABILITANTES
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INFORME DE RESULTADOS EVALUACION TÉCNICA Y ECONÓMICA ICFES SD — 003 — 2013
22 de febrero de 2013

El día martes 19 de febrero de 2013 se inició el proceso de evaluación técnica y económica del proceso para
selección directa ICFES-SD-003-2013, cuyo objeto es: "Seleccionar un Contratista que provea al ICFES la impresión y
empaque del material de examen, así como el material complementario para la realización de los Exámenes "Saber
11°" calendario ES, que deben realizarse en el 15 de abril de 2013".

El equipo de evaluación recibió los folder que contenían la documentación correspondiente a las propuestas
entregadas al ICFES por parte de 2 proponentes, a saber: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. y THOMAS
GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

Con base en los términos de referencia del proceso para selección directa ICFES-SD-003-2013, en primera instancia
el equipo de evaluación realizó la revisión de cada propuesta, verificando la existencia de los documentos
entregados frente a los documentos solicitados, e indicando en qué folio de la propuesta se encontraba cada
documento. Para esto se diligenció para cada propuesta el formato "Cuadro resumen Evaluación Cumplimiento
Documentos exigidos".

Posteriormente se realizó la verificación de los documentos entregados por cada proponente, evaluando si
cumplían o no cumplían con los requisitos exigidos en los términos de referencia. La información encontrada en
cada propuesta se registró en detalle en el formato "Cuadro resumen Evaluación Cumplimiento Requisitos
exigidos". La información comparativa de las propuestas de los 2 proponentes se encuentra en el formato "Cuadro
comparativo resumen Evaluación Cumplimiento Requisitos exigidos".

Culminada la evaluación de las propuestas presentadas exponemos a usted los resultados obtenidos por cada uno
de los 2 proponentes.

CONSOLIDADO
REVISIÓN PROCESO ICFES-SD-003-20

PRONONENTE

2. PROPONENTES Y CONDICIONES DE CAPACI
2.2. CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS HABILITA

13

THOMAS GREG &
SONS DE

COLOMBIA S.A.
DAD

NTES

PANAMERICANA
FORMAS E

IMPRESOS S.A.

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

ITEM REQUERIMIENTO CUMPLE CUMPLE

Experiencia Mínima

El Proponente debe demostrar una antigüedad en la
prestación de servicios de IMPRESIÓN no inferior a diez (10)
años contados a partir de la fecha de apertura del proceso de
selección. Dichos servicios podrán haberse iniciado a partir del
8 de febrero de 2003. Lo anterior lo pueden acreditar con el
certificado de existencia y representación legal expedido por la
respectiva cámara de comercio, en la que conste la fecha de su
constitución y que su objeto social incluye la actividad
solicitada por ese término. En el caso de consorcios y uniones
temporales se exige que por lo menos uno de sus integrantes
cuente de manera individual con la experiencia general
exigida. El incumplimiento de la Experiencia General
determinara que la Propuesta sea declarada NO CUMPLIDA.

x



NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

ITEM REQUERIMIENTO CUMPLE CUMPLE

Experiencia Específica

El Proponente debe demostrar que posee experiencia
específica en procesos de impresión de material en offset y/o
digital. Esta experiencia se acreditará mediante la certificación
de mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos o facturaciones
con entidades públicas o privadas, ejecutados después del 1 de
enero de 2002, cuya sumatoria, en salarios mínimos mensuales
legales vigentes a la fecha de cierre del presente proceso, sea
igual o superior a 500.
Se aceptará como una sola experiencia la facturación
ejecutada para un mismo cliente, siempre y cuando la misma
se haya ejecutado en las fechas establecidas. En este caso,
para establecer el valor ejecutado se hará la conversión del
valor nominal de los contratos acreditados a salarios mínimos
mensuales legales vigentes.
El incumplimiento de la Experiencia Especifica determinará que
la Propuesta sea declarada NO CUMPLIDA. 

X X                                            

3. OFERTA
3.1 OFERTA TECNICA   

Dec laración de su compromiso de cumplir la totalidad de las
especificaciones técnicas, plazos y obligaciones establecidas en
el Anexo Técnico y Operativo de los presentes Términos de
Referencia;

X X 

Especificar detalladamente la tecnología que utilizará en el
proceso de personalización de cuadernillos; indicando
velocidades de impresión de su maquinaria y número de
máquinas que dedicará al proceso;

X X 

3. Propuesta la metodología para Ensamblar los materiales de
cada usuario y para cada salón, el número de líneas de trabajo
y el número de personas que operaran cada línea de empaque,
al igual que los rendimientos/hora proyectados;

X X                     

4. PLANO GENERAL de la planta de producción en la cual se
localicen los equipos y áreas donde se desarrollarán los
trabajos de impresión y empaque para el ICFES. La planta debe
estar ubicada en BOGOTA D.0

X
Parcialme

nte

Especificaciones técnicas
mínimas requerida

5. El FORMATO No. 3 denominado RELACION DE EQUIPOS
DIPSONIBLES PARA LA IMPRESIÓN PLANA, ROTATIVA Y DIGITAL
que dispone para atender trabajos de la naturaleza del que se
desea contratar. En el formato se deben indicar las
características de los equipos en cuanto a capacidad horaria de
producción, estado del equipo, año de fabricación, y
descripción de las características. Corno mínimo debe disponer
de dos máquinas en buen estado de funcionamiento por cada
uno de los tipos de equipo mencionados.

X
Parcialme

nte

h. El FORMATO No. 4 denominado PERSONAL PROPUESTO
PARA EQUIPO DE TRABAJO, en el que se indica las personas
que desempeñaran en las siguientes funciones:
a) Coordinador General del Contrato
h) Coordinador de Impresión

Coordinador de Seguridad
Coordinador de Informática

e) Auditor de Calidad

X x

Anexo FORMATO 4:
1. carta de compromiso del personal ofertado que ejecutará el
contrato debidamente -suscrito, indicando que trabajarán en
el proyecto a partir de la firma del cc,ntrato y hasta su
finalización.

X X

X
2. Copia legible de la cédula de ciudadanía o de la cédula de

extranjería expedida por la autoridad competente
X
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Diplomas, o actas de grado. El proponente que ofrezca
personal con títulos académicos de PREGPADO otorgados en el
exterior, deberá acreditar, corno requisito previo para la
adjudicación, la convalidación y homologación de estos títulos
ante el Ministerio de Educación Nacional, para lo cual deberá
iniclar con suficiente anticipación los trámites requeridos. De
conformidad con el parágrafo 1 del artículo 7 de la ley 842 de
2003, para los títulos de Postgrado (especializaciones,
maestrías y doctorados), bastará la consularización o apostille
según el caso, del título de Postgrado respectivo, debidamente
otorgado por la Universidad o Institución respectiva. Este
requisito no se exigirá cuando se trate de profesionales
titulados y domiciliados en el exterior que pretendan ejercer
temporalmente la profesión en Colombia.

Certificaciones expedidas por el funcionario competente del
empleador o cantratante, para acreditar experiencia que
contengan:
-Nombre del empleador o contratante
-Nombre del trabajador o contratista
Fecha de suscripción

-Cargo desempeñado
-Funciones o actividades realizadas
Fecha de iniciación del trabajo o servicio
Fecha de terminación del trabajo o servicio

-Fecha de la certificación

X X  

X X                

5. El proponente deberá garantizar que el personal ofertado no
registra antecedentes penales ni disciplinarios y en el caso de
personal masculino deberán contar con la libreta militar. En
caso de inhabilidades el proponente asume la responsabilidad
en cada caso y deberá postular a otra persona con iguales o

J mejores condiciones al personal postulado inicialmente.

X X                     
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REQUERIMIENTO
NO	 NO

CUMPLE	 CUMPLE
CUMPLE	 CUMPLE

3. OFERTA
3.2 OFERTA ECONÓMICA 	

CONSOLIDADO
REVISIÓN PROCESO ICFES-SD-003-20 13

FORMATO S "OFERTA ECONÓMICA", debidamente suscrito por
el proponente o su representante de acuerdo con las
siguientes condiciones.
- El valor de la oferta económica debe expresarse en pesos
colombianos.
- Los precios unitarios presentados por el proponente serán
fijos durante toda la ejecución y liquidación del contrato (de
acuerdo con los rangos y modalidades de material solicitados
en las tablas para la oferta económica).
- Los precios deben expresarse en valores absolutos, sin
decimales.

Los Precios Unitarios ofrecidos por el proponente deben
incluir la totalidad de los costos directos e indirectos, fijos y
variables asociados al producto.

La descripción del bien y la unidad de medida no podrán
inoriiTcarse, en consecuencia deben mantenerse de
conformidad con lo requerido por el ICFES.
- Los proponentes no podrán sobrepasar en su propuesta el
valer total del presupuesto estimado por el ICFES.
- En caso de discrepancia entre los precios unitarios y precios
totales, regirán los primeros.
- Si el proponente omite en la oferta económica indicar el valor
de uno o varios de los Ítems, o de los Valores Unitarios
solicitados, la oferta será descalificada y se procederá al
RECHAZO DE LA PROPUESTA.
-- Si el proponente decide ofrecer descuentos, estos deben
incluirse en los precios unitarios. Por tanto, el proponente se
compromete con la presentación de esta oferta a que dichos
descuentos se mantendrán sobre las cantidades adicionales
que se llegaren a requerir durante la ejecución del contrato.

X X

El iCFES efectuará la revisión y corrección aritmética de las
ofertas económicas, durante la cual de ser necesario, se
efectuarán los respectivos ajustes, en particular las siguientes:
- La multiplicación entre columnas
- la totalización de sumatorias.

Le suma del costo total de la oferta
- El ajuste al peso.

X X

Oferta Económica

VALOR DE LA PROPUESTA ECONÓMICA $ 255.815.400 $ 330.413.688

ITEM

THOMAS GREG &
SONS DE

COLOMBIA S.A.

PANAMERICANA
FORMAS E

IMPRESOS S.A.
PRONONENTE
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Proponente PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.

El equipo de evaluación RECHAZA LA OFERTA del proponente PANAMERICANA FORMAS E
IMPRESOS S.A. porque:

Excede en su oferta el presupuesto oficial, según Adenda No. 2 de febrero 14 de 2013 a
los términos de referencia, donde se especificó el contenido del numeral 1.5
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: "El presupuesto oficial estimado para este proceso
de selección, es hasta por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($255.819.833)
(...) NOTA: Los proponentes no podrán exceder en su oferta el presupuesto oficial
indicado en este numeral.

Así mismo esta aclaración se encuentra en el numeral 4.1 VALOR TOTAL DE LA
PROPUESTA: "Será causal de rechazo exceder el presupuesto oficial establecido en el
numeral 1.5, de los presentes términos de referencia". (Ver Folio 119 en copia No. 1:
Formato No. 5 Propuesta Económica, PANAMERICANA)

En el FORMATO No. 3 denominado RELACION DE EQUIPOS DISPONIBLES PARA LA
IMPRESIÓN PLANA, ROTATIVA Y DIGITAL, el proponente NO DESCRIBE los equipos
exigidos para impresión rotativa, según numeral 3.1 OFERTA TECNICA, donde se
manifiesta que: "Como mínimo debe disponer de dos máquinas en buen estado de
funcionamiento por cada uno de los tipos de equipo mencionados". (Ver Folio 42 en
copia No. 1: Formato No. 3 Relación de Equipos Disponibles, PANAMERICANA).

El proponente queda INHABILITADO según el numeral 2. PROPONENTES Y CONDICIONES
DE CAPACIDAD: "Acreditar el cumplimiento de las condiciones y requisitos señalados en
los presentes términos constituye una condición necesaria para la habilitación de las
propuestas y su evaluación'''.

Adicionalmente SE RECHAZA LA OFERTA según numeral 3. OFERTA: "Los requerimientos
técnicos exigidos en este capítulo son de carácter obligatorio" (...) "NOTA: El NO
cumplimiento o condicionamiento del ofrecimiento respecto a las especificaciones
técnicas antes enumeradas, dará lugar al rechazo de la oferta".
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ORDILLO

Proponente 'THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

Debido a las condiciones anteriormente expuestas, el equipo de evaluación considera que el
proponente THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A. cumple con los requisitos mínimos
exigidos en los Términos de Referencia ICFES SD-003-2013, expuestos en los numerales:
2. PROPONENTES Y CONDICIONES DE CAPACIDAD, 2.2 CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS
HABILITANTES ,3. OFERTA, 3.1 OFERTA TECNICA Y 3.2 OFERTA ECONOMICA.

Una vez finalizado el proceso de evaluación técnica y económica del proceso para selección
directa ICFES-SD-003 . 2013, se hace entrega del presente INFORME DE RESULTADOS DE
EVALUACION TÉCNICA Y ECONÓMICA y se anexan los formatos mencionados anteriormente
donde se consigna la información de cada propuesta de los 2 oferentes y el cuadro resumen de
resultados de evaluación comparando las (2) dos propuestas.

Subdirector Aplicación de In_trumentos
N 11\11KVILLANUEVA SANCHEZ
Su dirección de Aplicación de Instrumentos
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CUADRO RESUMEN DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS SOLICITADOS
REVISIÓN PROCESO ICFES-SD-003-2013 PARA 1A PROPUESTA DEL OFERENTE PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.

2. PROPONENTES Y CONDICIONES DE CAPACIDAD
2.2. CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS NABILITANTES

ITEM REQUERIMIENTO TIENE DOCUMENTO
NO TIENE

DOCUMENTO
OBSERVACIONES FOLIO

Experiencia Minima

El Proponente
INAPRENION l's	 ....	 s	 Ase_	 s s moos a Parló As	 s t et9a de apenara

45, Proceso de ... nos semcios p001111 haberse Mitrada a sena dei d de
febrero de 7011,	 •^, , o pueden acreditar con el cerbficato de existencia y
mo rese ntat " 't

'Cerfituado de Existencia y Representaron legal' de ja Camara de Comercio de %gota 1119

Experiencia Especifica

El C sononente debe demostrar nue posee excerient e - 	, ..A pr ocesos de
impres.	 d.decn de matinall	 3en A IN,e1 y o a . g.tai s. ;le	 ,-	 J	 • J Nra me mame

enlidades publicas o 	 mera a., m e —Alado, detones de 	 ' 	 • 	

a stJnrsr

cumato s. a cm salar . , snmmos met —aies eg al ec cJ il , 	 je. s A ', s . m Aer, de
M A JAN: creces°. sea • guAl c s. s. ,/ a 5.25
Te NA u JIM NIT, Ara sL s et P ,,C.a le 'actora., M emitada P a ' A •A- m Imt

esle cas,	 pe s a eslablecer	 2. 'y 310'	 ,C.A.100	 5±	 ...are la t onye t s tux	 ,	 sasd ,
nornin, de NT -entras,	 maeeitadcs	 a	 sala, 	 rn,rn

	

os	 os	 mensuales	 ,Agaies
vigentes.
E. incumplirMento de la Expenenc.a EmeCJTca ame/41,mM ocie ta Propuesta sea
deciamax NC CUmp....D5.

edificaciones expedidas Jr ,O 	 tiguientes ...Natos
morenos Nacional de Colombia. Prestaron de Serv510$ NO. 009 del 9 de dtmembre de 2011

Jo E inanmero de Pro yectos de Desarrollo FORADO (mento No 20 9 /247
 24

201 22 de abril de '009
Imprenta Nacional de Colombia Contrato No 02 del 07de ene, de 2032

24-29, 3C-
32	 33-15

3.
O OFERTA

OFERTA TECNICA

Especificaciones técnicas
mínimas requerida

1	 Get J •racion de su	 ,,,,s,	 o - a :...andad al 1., ,c,',,,,,,,
teorices, piaras v obligacic •ds e A 3	 .das A ^ y . O r e e s Tecnico y O perative de scs
presentes Term.nos ne Rese,, A

Y 33

II	 EspeNfIcar	 decatadarnr A te	 'a	 Menorcaia	 ote	 re tfl . ,ará	 ,	 el	 proceso	 de
personalitacon	 de	 cuadermlios.	 AndCan,	 velocidades	 de	 .rnpresion	 de	 AA
maquinaria y numero de magullas 0,Je ded.cara al proceso.

X 39

3. Fracuesta 1a rnetodolowa para Ensamblar los materiales de cada usuario y cara
cada sa l ,. el mons/so de uneas de trabajo y N numero de personas que operaran
cada iNea de em Pacl ue . al .gual que Ion rendmn ienIoNtmr• ProTecsadol.

d. PLANO GENERAL de la Manta de produeNon A n ia cual se localicen los RoNcds o
amas donde se desarrollaran 01 trabajos de impresion y empaque para el 11.FES Le
planta debe estar ubicada en BOGOTA De

x 41

5. El FORMATO No. 3 denominado RELACION DE EQUIPOS DIPSONIBLES PARA LA
IMPRESION NANA, ROTATIVA Y DIGITAL que dispone para atender trabajes de la
naturaleza del que se desea contratar. 	 En	 el	 formato se deben	 indicar las
caraderistIcas cle tos equiposcuanto a capaudad horaria de producción, estado
dele quipo. dm de labricacion. y descripción de las cameensticas. Como mínimo
debe disponer de dos maquin 

en

as en buen estado de funcionamient 	
mímínimo

o por cada uno
de los tipos de equipo mencionados_

X 42

5. El FORMATO No 4 denominado PERSONAL PROPUESTO PARA EQUIPO DE
TRABAJO, en el que se indica las personas que desempacaran en las siguientes
funciones.
al Coordinador General del Contrato
la/ Coordinador de Impresión
cl Coordinad« de Seguridad
d) Coordinador de Informática
el Auditor de Calidad

X 44, 55, 70,
81 96

Anexo FORMATO 4.
carta	 de	 comprondso	 del	 personal	 ofertado	 que	 ejecutara	 el	 contrato

debidamente . soscrito, indicando que trabajaran en el proyecto a partir de la firma
del contrato y hasta su finalización.

X 43

Copia legible de la cédula de chudadania o de la cédula de emanjerie expeóda
Polla autoridad competente X 48. 59. 73,

86, 103



EVALUACION TECNICA Y ECO •MICA

V )%iliA^Jvti
N IRMA C NSTANZA VILLANUEVA 	 Fran flojas GOR LO

ITEM REQUERIMIENTO TIENE DOCUMENTO
NOTARE

DOCUMENTO
OBSERVACIONES FOLIO

3	 Diplomas, O actas de grado. El proponente que ofrezca personal con titulos
academices de P REGRADO otorgados en el exterior, deberá acreditan como

requisito previo para le adjudicación, le convalidación y homologación de estos
titulas oro p el Ministerio de Educación Nacional, para lo cual debera iniciar con

suficiente anticipación los tramites requeridos. De conformidad con el Parágrafo 1
so-so, 61.

del articulo a de la ley 8e1 de 2003. para los titulos de Postgradotespeciai, :aciones,
maestras n doctorados], bastare la consularizacien o apostil i e según el caso, del

X
66	 IV AV

92.	 /OS-

peer, de po,graoo respectivo. debidamente otorgado 3or la Universidad	 o
institucion respectiva. Este reptesita Cose exigirá cuando se trate de profesionales
titulados O domiciliadas en el exterior que pretendan e lemter ;arnPOraaTaata la

111

P roleSi on en Colombia.

u,	 chtlittcanion	 mes expedidas per	 e,	 fun c io n ario 33peta n t v	S	 pdp n	 ra eads ,	oESpedficaciones técnicas

minirnes requerida
cáncra•ante oara avieditur etpe3enáta nue contengan

o or,re del empleador o contratante

-No-vibre del trapaleo« o contrateta

X 52, 67 78,
.cárgo deum penado 93, 115
-nu a hones o actividades 'cebadas

-Fecha Ce , iciacion del trapero O SaNiSia
..assas s. Tsv a,sasser pe. o so a,a o teracio

S.3.5a	 63.

3,
6 n, 79-80,

116-117

3. OFERTA

0 2 OFERTA ECONOMICA

1.31 precies unitar c. prese a tado, pu f el proponente ;si, ,. s; p ararta tan la

menet lebsitadp, en ras teclas pa ra .a ole, etenornica,

ros ereeas avisen expresarse en va .ors; absclu,S sin clacvaales
• vos Precios unnanos °Recatos por el proponente deseo indult La tota l idad de los
ostos directos e indaectos, fijos y variables asohados at oruoucto

Oferta Económica

La desmonten del bien y la unidad de medida no podran 	 Medi/A tuse, en
onsecáencia deben m	 mmantenerse de confo rm idad con lo requerido por el ICFES
áos 3 t oco nentes no podrán sobrepasar co Su	 propuesta et	 oriol toral	 del

resupuesto est i mado por el ILESO.

X 19

En caso de dtscrepanca entre los pres.,: unitario; y precios totales, regiran los
rimeros.

Si el croponente omite en la oferta económica indicar e/ valor de uno o canos de

os dem, o de los Valores Untamos solicitados, la oferto será descalificada y se
rocederá al RECHAZO DE LA PROPUESTA.

Si el proponente decide ofrecer descuentos, estos deben incluirse en los precios

unitarios, Por tanto, el proponente se compromete con la presentacion de esta

ierta a que dichos descuentos se mantendrán sobre las cantidades adicionales

que se llegaren a requerir durante la ejecución del contrato

VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA



>t,

CUADRO RESUMEN - ANALISIS DE DOCUMENTOS
REVISIÓN PROCESO ICFES-SD-003-2013 PARA LA PROPUESTA DEL OFERENTE PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.

2. PROPONENTES Y CONDICIONES DE CAPACIDAD
2.2. CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

ITEM REQUERIMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES FOLIO

Experiencia Mínima

Experiencia EsPeeifiCa

arta
-, aa

reprért	 f

aaa
_._	 -

S
Se encuentra documento 'CertrEcado de Existencia y Representaoon Legal' de la Camara de comercio
de Bogota donde se certifica la constitucron de Panamericana Formas e Impresos S.A. el 6 de octubre
de 1992 

1719

ea

-	 „Fa
...,	 del

,
-

R 24.29, 30.

Certificaciones expedidas de los siguientes contr3Z,
.nlprenta Nacional de Colombia. Orinaste de servrtms No 0M dei 9 de	 more de 2011:  244209

Fondo F • ancero dc Prove,	 .nos Je ::,,,,....., .	 ,.1- i- I, 1 ontr,t, r,	 ' 7	 del 22 de abril de 2009 -
1428.3 / sm1. n

;Imprenta Nacional d ., Co'c.n,b - s -.	 '	 •• ,	 -- d, enci . 	. 	 .1:	 1375.'9 sml...

32, 33,6

3

e

3. OFER7A
1 OFERTA TECNICA

Especificaciones técnicas
minimas requerida

en centrala	 carta	 de	 q ......n 	. 	. 	 11121.i	 M.la	 .	 la
ic	 Opera ta o de los

•	 os le referemrt d.	 i 	 • 	 .',„ 	., ..,:,, ,,,	 .,

X
Se emueetr a espeoficacion de le teta oveia a utilizar , e' ”..	 ,:er n- n sona n i:acion di cuadernillos.
indicando rendinuento pliegos .' b ora. tronos dimos	 d.as	 Jos	 . canmlad de maquinas que
dedil óra al proceso.

,-, , Se enOrentra la propuesta de merodologra para onsarnblar len materiales numero de Irneas o mesas
de ensamble numero de operamos por linea. turnos Olor-os, rendmientortmrartinea, dias estimados '°

Parcialmente

be encuentre plano general de la planta de oroduscion donde se señalan las áreas de producto en
proceso y la ubrcacion de las canoras de seguridad. No contiene 	

impresión
sobre escala.

IM	
ni

dimensiones. Igualmente no se identifican claramente los equ i pos d ZSt madOS a im Prea. V empaque
Para el iCEES

,

Er_ . de la
ramo
Car ',
der	 e '	 ,

67
de los,	 -,6 -ampo memoro ,,

Parcralmente
Se encuentra completamente drIrgenciado. y froorado por el Representante Legal. Dispone de 2 equipos
en buen ertam, para impresion pian a 2 equipos en buen estado para impresiónMoral. No presenta
inforrnacion de equipos para Impresion rotativo. 

42	 en
copo No
1

6	 El FORMATO No. 4 denominado PERSONAL PROPUESTO E r ARA EQUIPO DE
TRABAJO, en el que se indica las personas que desempeñaran en las siguientes
funciones.
al Coordinador General del Contrato

Coordinador de Impresión
Coordinador de Seguridad

al Coordinador de Informática
el A1.11101' de Calidad

X
Se encuentra el Formato No. 4 para cada una de las personas que desempeñara n las funciones de los 5
cargos solicitados. Asi mismo, para cada cargo se encuentran completamente diligenciados, y firmados
Por la persona propuesta y por la Representante Legal.

44, 55, 70,
8 ,9 96

Anexo FORMATO 4:
carta	 de	 compromiso	 del	 personal	 ofertado	 que	 ejecutara	 el	 contrato

debidamente -suscrito, indicando que trabajarán en el proyecto a caer de la firma
del contrato v hasta su finalización.

%
Se encuentra carta de personal ofertado indicando el nombre de le persona propuesta para cada
cargo solicitado que ejecutará el contrato de la referencia a partir de la firma del mismo y hasta su
finalizacton, mi como manifestacron de la experiencra, disponibilidad y calificación para desempeñar su
labor. Se encuentra firmado por el representante legal

99

Copia legible de la cédula de ciudadania a de la cédula de extranjeria expedid
Por la autoridad competente

% Son legibles las copias de las cédulas de ciudadania de las personas propuestas para cada uno de /os
cargos solicitados.

08, 59, 73,
86, 103

3. Diplomas, o actas de grado. El proponente que ofrezca personal con titulos
académicos de PREGRADO otorgados en el estorbe, deberá acreditar, como
requisito previo para la adjudicación, la convalidación y homologación de estos
titulas ante el Ministerio de Educación Nacional, para lo cual deberá iniciar con
suficiente anticipación los tramites requeridos. De conformidad con el parágrafo 1
del articulo 7 de la ley 842 de 2003, para los titulos de Portgrado /especializaciones,
maestrias y doetoradosf bastará la consularizacion o apostille según el caso, del
título de	 Postgrado	 respectivo,	 debidamente	 otorgado	 por	 la	 Universidad	 o
Institucion respectiva. Este requisito no se exigirá cuando se trate de profesionales
titulados ydomiciliados en el exterior que pretendan ejercer temporalmente la
Profesión en Colombia.

X Se encuentran diplomas yrtz actas de grado de cada una de las personas propuestas para cada uno de
los cargos solicitados.

50-51, 61-
66, 75, 89
92.	 105-



-5

X

REQUERIMIENTOITEM CUMPLO NO CUMPLE OBSERVACIONES FOLIO

Se efectuo la revisan antrnefica de la oferta economice y no fue necesario efectuar ningun ajuste.

El :Cf f S enverdece la revieron y correccion aran-Ateza de As olerte, Konssnicas.

durante 'a cual de ser necesaril. se efectuaran los respectivos ayunes, en panicular

ias siguientes.

- La multiplicación entre columnas

r La totaliaacido de surnatorias

La suma del costo total de le oferta

• El ajuste al peso.

Se encAentre s	les firmados poi el se re de Nomina de Panamericana Formas e Impresos 5.0.

para cada una de ie. personas  propuestas para cada unc de los cargos sohDtados Ninguna incluye

s , r 67,

tividadfunciones o aces realicadas
93. 1/5

49	 y 53

ss	 escras	 csra	 cada	 irra	 de	 ia sorvar-as oromec s snpreson del Certrfnauo	 de SI	 60

Respcnsabirdad Fiscal de la Contlalotl3 Aentral do ir Rep,priea e snpresion del Certificado de SR-69, 	 74

...e clientes Je a Nace aduna General de la Nacion Para el persnnal 	 clinn so encuentra r on..	 E 71-80

lesibie dela Libreta rs , lacc	 57	 54-

90.	 116

X

Especificaciones técnicas

minimas repuenda

costar rcn la icrets mecer sn caso de risas cades	 s suone e.re asume A

s., DA ss neer , :re:entecos par ei .sccoos es,

3. OFERTA

12 OFERTA ECONOMICA

''i' C cr :eran, toda A

Ofe •r a EcoosinDs

oresesuestu estimado psr ec•sefe

Si al pccoonente Orles =n la oferta ecescrnica 	 Os-lux sso s sacos de
a. ;ere s o se rus s aisce, Darte, los saccitecos a lera cii ;USCd!-L.adsii LS

crr sslera al sECHa7C SELA PROPUESTA

Si e' scopanente dende ofrecer desceestc. cs., sanen nicie ne es los : se._ as
, Piar :amo el proponente se cuncrome r e co-	 a pe esentxres de resta

e ssc e sse dienos descuentes se se entrenaran scers as san:nades necios, es
ee ii,aren requenr durante la ejecuran dei canica,

Certificaciones expedidas por el funcionario competente del empleador o

c sntratante. para acreditar experiencia que ccrsengar.

Nombre del empieedor o contratante

e ccie ce suscrinneo

esrgo decsnrsehado

i cennones o actividades ceeicadas

- FeO, de iniciar-ion del tranaio o leonero

VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA

EVALUACION TECNICA Y E

5 330.413

1( 
NOR A CONSTANZA VILLANUEVA EDGAR ROJAS 604 lILLO

NO



CUADRO RESUMEN - ANALISIS DE DOCUMENTOS
REVISIÓN PROCESO ICEES-SD-003-2013 PARA LA PROPUESTA DEL OFERENTE THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

2. PROPONENTES Y CONDICIONES DE CAPACIDAD
2.2. CAPACIDAD TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES

ITEM REQUERIMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES FOLIO

Exper iencia Minina

e

mis.
Se encuentra documento "Certificado de Existencia y Representacion Legal" de la Cámara de comercio
de Bogotá, donde se certifica la constitucion de llamas de la Fue de Colombia S.A. el 19 de diciembre
de 1999

16-20

Ficpc.lencia Especifica

1,.

•

vigente,
e

Se encuentras certificaciones expedidas por la Secrearia General del Instituto Colombiano para la
Evaluación de la Educación ICiES de los sigurenres ;trato,
Contrato No 67 del 21 de ola, de 2006 No v.,or ue 313134 srnle
Contrato No	 117 del 1S de abril de 2009 po r valor de 2856 06 5,11V

Contrato No OS del 5 de abril de 2010 por valor de 13980 52 smq,

40-43

3. OFERTA
3.1 OFE6TA TECNICA

Especificaciones técnicas
',Mimas requerida

X
Se	 enroco.	 cama	 de 	 denotación	 de	 compromiso	 de	 cumplir	 , on	 la	 totalidad	 de	 las
especif icaciones le 	 s, plazos y obligaciones establecidas en e/ Ccreo A Tecnico y Operativo de los
citados termines de referencia"

45

;„„,,,, 4„ ur,caa., en ,, om,eso do2	 „,,,,,a„,„,adaro„,,a	

pince
pereonarua[ pc.	 ce
„a .c., a „,i,,,,,....a ead ,.aa ,,q	 ceo,,, ,,, al	lo, 

X Se encuentra especificad, de la tecnologia a utilizar en 41 proceso de perso nalicacion de cuadernillos
indicando rendimiento cuadernillos:bora y cantidad de maquinas que dedicara al proceso

cada	 ri3. Proouesta Q nietodologia	 ca EnsarnPiar los rnateriares	 ra
cada,	 n e numero	 rizas de trabajo y 11 número

ca	 ae	 o v Pa
aró	 ae .	 de personas

usua
que operaran

cada " c ea de
l
 emnacue. a' . gual ose los rendimientos/hora proyectados.

Se encuentra la propuesta de metedologia para ensamblar los matenales de usuario y empaque por
salenn, aso cocoo flujograma de estaciones de trabajo	 el plan de producción que contiene el numero,	 y

de lineas de trabajo, número de operarios por linea, rendimiento/hora, turno 	 rendirniento/dia v
tiempo aproximado para el proceso de empaque.

49-53

4 6 1 4%0 C IM ERA , de Q Mama de pro d ucc ió n e n la cual se locaIceo 'osmimo-os v
aras dende Ye d6s6" 6 "6 ' 66 l6Y "Y9YIY ' ' Y QQIY6Y " Y Y66”39Y P.:	 ' i ' Cr ''" "
pi.'; , eMe estar ubicada en BOGOTA D.0

X
Se encuentra plano general de la planta de produccion, donde se localizan los equipos y áreas donde
se	 desarrollaran	 Ion	 procesos	 de	 preprensa,	 destruccion	 de	 planchas 	 mnpresuin,	 plegado.
pers.onakuoon alistamiento. empaque, bodega, yolestruccion de material.

56

S. El FORMATO N O. 3 denominado RELACION DE EQUIPOS DIPSONDSLES PARA LA
IMPRESION PLANA. ROTATIVA Y DIGITAL que dispone para atender trabajos de la
naturaleza del que 	 se	 desea contratar.	 En	 el	 formato	 se	 deben	 indicar las
caracteristicas de los equipos en cuanto a capacidad horaria de produccion, estado
del equipo, aiio de fabricad., y descripción de las caracteristicas Como momio
debe disponer de dos máquinas en buen estado de funcionamiento por nade u.
de los tipos de equipo mencionados.

X

El titulo del formato dice- "SELECCIÓN POR EXCEPCIÓN S 12•003 DE 2013". Debe decir: "SELECCIÓN
DIRECTA SD-003 DE 2013".
Se encuentra completamente diligenciado, y firmado por la Representante Legal. Dispone de Z equipos
en buen estado para impresion plana, 4 equipos en buen estado para impresion rotativa, 5 equipos en
buen estado para impresion digital.

58

6 El FORMATO No. 4 denominado PERSONAL PROPUESTO PARA EQUIPO DE
TRABAJO, en el que se indica las personas que desempeñaran en las siguientes
funciones:
al Coordinador General del Contrato
la) coordinador de Impresión
06 Coordinador de Seguridad
cl) Coordinador de Informática
e) Auditor de Calidad

X
Se encuentra el Formato No. 4 para cada una de las personas que desempeñaran las funciones de los 5
cargos solicitados. Así mismo, para cada cargo se encuentran completamente diligenciados, y firmados
Por la persona pro p uesta y por la Representante Legal.

61, 80, 92,
105, 121

Anexo FORMATO 4:
1.	 carta	 de	 compromiso	 del	 personal	 ofertado	 que	 ejecutará	 el	 contrato
debidamente suscrito, indicando que trabajarán en el proyectos partir de la Mina
del contrato y basta su finalización

X Para cada cargo se encuentra la carta de compromiso indicando el compromiso de dedicad; durante
todo el plazo de ejecución del contrato, y con firmad dela persona propuesta.

62, 81, 93,
106,122

2. Copia legible de la cédula de ciudadania o de la cédula de extranjeria expedida
perla autoridad competente

X Son legibles las copias de las cedulas de ciudadanía de las personas propuestas para cada uno de los
cargos solicitados.

63, 82, 94,
102,123



EDGAR ROJAS GORDILLO

VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA 5 255.815 600

EVALUACION TÉCNICA Y EC O

NO MA CONSTANZA VILLANUEVA

ITERA REQUERIMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES FOLIO

3. Diplomas, o actas de grado. El proponente que ofrezca personal con Mulos
académicos de PREGRADO otorgados en el exterior, deberá acreditar, corno
requisito previo para la adjudicación, la convalidación y homologación de estos
Mulos ante el Ministerio de Educación Nacional, para lo cual debera iniciar con
sufitiente eig npacion los tramites requeridos. De conformidad con el paragrefo n

'''''''
	

83 '
del articulo 7 de la Ov 842de 2003. para los Mulos de Postgrado /especializaciones,

Se encuentran diplomas vio aovas de grado de cada una de las personas propuestas para cada uno de
los	 argos solicitadosc

95,	 1013-
maestros v Coi:odas,	 bastara le consulantación o aoosttle segdn el caso. del
huir de Pos:gano	 resp ectivo	 debloarnente otorgado	 te 'a lin.versidad o
institocon tesecona	 Este 'eceisilo no se exigga cuande :0 (rale de Proósionaies
titulados o COniisaialos ce. 	 oteo Que pretendan ejerce/ temporalmentela
profesión en C010 n00.0

109.124

Especificaciones técnicas
minimas requerida

' 	 Cs .- la, lo, v• vaii la,	 ssi	 3	 tune-enano	 competente	 del emplead, o
eniratar te. cara IcieCitaii exoeviencia ave vor tengan.
iisaviOie ae. eiviaioaCcr o liviviiais•i,

- " t 1 o Se so ceo,

", des.— P•O., A
Se encuentran certificados firmados oor el lee de Nomina de Thome 	 Greg & Scans Limiled
IGuernesev I S A para rada una de las personas propuestas para cada uno de los cargos solicitados.

66-62, 00,
97

125

-ceca de .niiancó de:ratee s Sen, 0

reto. sne ia Se • t enano,

ese (58-70	 3S-
PIrsois al mai...lino debes..

:e enruentrar vertifirados , lur Idos pg r la Representan, I,R.R1 de Tbomas Greg & Sons de Colombia ,,,,,	 ,L,,,

rso ve mhvul.lade. el 00,001005. asume la
S A , avd torno Impresmn de lo Consulta en linea de Rntamedente, ., RequerimientoS Judiciales de la

101	 112

vsuvdo mMamente.

Pol - iva Nar,nal de Ce:cm!va. e immesion de la ronsu R . M. an,R.ientos le la Provuraduna g eneral
de la 1, 0001 1	0007 el persona/ mastulec ,e em ver Ra	 ,_ p. , IL,; . 1 , ,,...	 v . meta Militar.

, t,.	 ,,,

124

3. OFERTA
1.2 OFERTA ECONÓMICA

e.. 0, c eNios dee e sPrelvse en .alores attoiutos, sin decimales.
o g o,. etscann. ie....e, iii, e • r • orrirenle deben influir la ioiaadad ao los

cOsi.as diresio i e...1 '0.0,0 ,072 y car•ategt excites al cr :ttes Sc.	 FOr010t0 No 5	 diligenciado	 firmado	 la Representante Legal. As.encuentra en	 completamente	 v	 por
a des: goce del bie n v .a ,read de medida no atoran moollicar3e	 en mismo el varar de la oferta econorn.a se expresa en pesos cRlonilvianos, en valores absolutos sin

n.omev-encoa deoen manreo vme de conformidad co 	 lo requerido cor ei ICFES decimales, no se ha modificado la descripción del bien ni la unidad de medida, no sobrepasa en su 13S

Oferta Económica

Lo, nr000 c entes na aislan	 SOareiaaaa,	ea Su	 p i Oeuesta el val, toral del
PreSUipsieSlo eaRmado coree ICF15.
- En caso de di,repanviv entre los precios unitarios y precios totales, regdan los
primeras.

propuesta el valor del total del presupuesto estimado poi el iCFES, no omite indicar el valor de uno o
vanos derns ni los valores unitarios solicnados.

- Si e/ PrODOnente omite en 'a Oferta económica indicar el valor de uno o varios CO

los neme. o de los Valores Unitarios solicitados, la oferta será descalificada o se
Tronadora el RECHAZO DO LO PROPUESTA.
- Si el proponente decide °Neer descuentos. estos deben incluirse en los precios
unitarios. Po: tanto. el proponente se compromete con la presentanon de esta
oferta a que dichos descuentos se mantendrán sobre las cantidades adicionales
nue se llegaren a requerir durante la ejecución del contrato.

El ICFES efectuará la revisión y corrección aritmética de las ofertas econornicas,
durante la cual de ser necesario, se efectuarán los respectivos ajustes, en particular
las sigui.
- La multiplicación entre columnas X Se efectuó la revisión aritmética de la oferta económica y no fue necesario efectuar ningun ajuste.

La totalloción de someto/Os,.

in
- La sorna del costo total dejá oferta
- El ajuste al peso.	 1	 e ,0



CUADRO RESUMEN DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS SOLICITADOS
REVISIÓN PROCESO ICFES-SD-003-2013 PARA LA PROPUESTA DEL OFERENTE THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

2 PROPONENTES Y CONDICIONES DE CAPACIDAD
2 2. CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

iTFIVI REQUERIMIENTO TIENE DOCUMENTO
NO TIENE

DOCUMENTO
OBSERVACIONES FOLIO

"Arre... Mínima

El Proponente debe demostrar ona antiguedaa en la prestacon de .serw n cios le
I MPRERDN no mfer I n• a die, /191 anos contados a par e. de N rema J.. xo a rr .x

u
rt

se ,n noo ni :ase. de ,413,-,es . ,-onts termaorale, , Y , en

Do	 a me,os uno des us drEgrantes cuento de manera inverdoel non	 a
a	 genere	 meg..	 El	 ncxxrinnrn ter

.
n,	 0,	 la	 Emerered	 Nene,

De	 ,a me la m onee,. r e a d e :Xera, a NO	 :'. D	 'DN'XA.

Nado de ENstenua e Representar,. Legar de ia Canon 	 ......co de Bogota er %Id
Vocumentoslbudeos numeral. 11;

620

Experencia Especifica

r,Dne n re Jebe demostrar nu e posee nnperiencia enneN x na en D . Dnence J,
• eDon dn materix' en Drf net y, d • gytai	 Esta e xon • enc.a sa lo reeItara meMante
n D.tica	 mony, De rn n , n ,o 33O 3. 3 mer	 tr.s J 3j contratos o Motomoores ron
nna•soo	 .as o o, vedad	 eje u

' o ore,. JOS Aue.• - , ,,,,,O , a MX.
uju,, ..„,, ,a ,,,n eco.remia	 3 lanDyraoan mecx tela adra .o 'A rmo

He	 , emwe y cuando , 3 en 	 se haca Nerotauo en In faenas ettaMerdas En
ser om	 r	 5:ara 031,..,	 ,	 calor ejmotado se vara 'a .1,,,,,,,,	 .."1e, calor

CarMfbauenes expeddas per la ;erutara Genera del Instituto Colombiano para In Ecaluavon de i.
FaLicanon reFES deMs smmentes rcntratos•
Contrato No. 67 del.: de maco de 200S
Contrato No. 112 del IS de abr. Je 200b
Comrato No 'S del 5 de abre de "Ale

IC

3 OFERTA
OFERTA TECNICA

Especificaciones técnicas
minirnas requerida

pe llicas,	 any v DoXeue.c.nes eINDID neudas en el Anexo x enninD E 31,21,tive 0, 05

1,e:e n te 	 ex n. 	 nx de aelerenexe
X 5

.	 ESpeCilica r 	clozailaGarrente	 la	 lecnonNa a	 aun	 ut liaara	 en	 el	 ormdso	 de
Personanzaren	 de	 cuadernillos,	 indicando	 veloodaces	 de	 'more:Jon	 de	 so
n'amanera o a rmero de maquir as Auenen.cara Di 0x0,eso

. P I13,00...1 la metodologra para Ensamblar los materiales Le Lada ,ruano y para
cada salc e . el Tarde ,, de 1, ,as de trabajo y e I nywre-a de personas que ope raran
cada 'mea de emoaoue, al .gual ,ue •es •e nd IrlientOlirera inDeeeNDDIDN

a 49-51

J. PLANO GENERAL de le planta De CAnduCNon en la cual se lecaxcen vs eq mP e r v
re, donde Le des	 citaran lux trabaos de urprevon y empaque proa el 11: q 5 .a

Manta debe estar ubicada en BOGOTA D.0
1 56

5. El FORMATO No 3 denominada RELACION DE EQUIPOS DIPSONIBLES PARA LA
IMPRESION PLANA, ROTATIVA O DIGITAL que depone para atender trabajos de la
n aturaleza	 del	 que se	 desea contratar.	 En	 el	 formato se	 deben	 indicar las
c ractenstroas de Ms ecimpos en cuanto a capacidad horaria de produccion. estado
del ebudo. año de fabricavion, y descrierdn de las caracterostibm Como mínimo
debe dosponer de dos maquinas en buen estado de funcionamiento por rada uno
de los tipos de equino mencionados.

fdolo del formato. "SELECCIÓN POR EXCEPCIÓN S0 . 0113 DE 2013". Debe decir: "SELECCIÓN DIRECTA SO
003 DE 2013"

,,,

. El FORMATO No a denominado PERSONAL PROPUESTO PARA EQUIPO DE
T RABAJO. en el que se indica las personas que desempeñaran en las siguientes
Ivn ones
al Coordinador General del Contrato
bl Coordinador de Imprelion
O Coordinador de Seguridad
el Coordinador de informática
el Auditor de Calidad

X
61, 80, 92,
10S, U/

Anexo FORMATO 4
carta	 de	 compromiso	 del	 personal	 ofertado	 que	 ejecutará	 el	 contrato

deddamente , suscrito, indicando que trabajarán en el provecto a partir de la firma
del contrato y hasta su I inaloracien.

X
106, 122

Copla legible de la molde de ciudadania o de la cedula de extranjeria expedida
por la autoridad competente X

63, 02. 94.
107,123



VALOR OLLA PROPUESTA ECONOMICA

EVALUACION TECNICA Y E

di. a'
Mara CONSTANZA VILLANUEVA

ITEM REQUERIMIENTO TIENE DOCUMENTO
NO TIENE

DOCUMENTO
OBSERVACIONES FOLIO

Especificaciones tecnicas

rninimas requerida

3	 O plomas	 o attas de grado	 E . proponente que 00 rema personal con titulas
rtt - se,	 Je	 PREGRADO otOcRados80 0 0e000 0	 a s ho ro armo ter	 -arao

ote. 3 para	 a an,udnanon	 ia	 on un dm en	 scuolopacron de estas

ou att	 !a /ea 54.1 de 1003. para los titules Re PottgradO tesPerialttaciones.

mons-	 -ottosodos1. bastara la consular/ración o aposolle segun el caso, del
nusgstto ••soortme. debidamente otorgado Ro s	la Universdad o

.•,

X
rtt. (S	 23

95,	 108

109, 124

4	 .

c • '0	 • r •

itrio	 .•	 •

N	 •

- us eaoedidas por e/ tu ono nerlo compon ente/ dRie'no!radcrrr
ma medro, evoeson reo	 tengan-

umeedor o contratante

•	 .• lada/. e mona,	 :3

9/T	 I u,
125

s	 puso/mente denera garantizar m.e e perso nal c / ttrano no ..egistr
antecede n /e: nenales v t d . sc .o l tnancs J an e. seso ue personal masculino neoeran

3. OFERTA
3 2 OFERTA ECONÓMICA

ORkta 70 5 • OFERTA ECONCar /CM dalos/u/T e s te mscr . to 00 el s //oponente o su

SU- r 0 35
8 3	98

/01	 :1-1

11S	 1 rO

Oferta Economice

e,ervc/e n v untar/anon del co n t r alu Ire	 ,ttlo /u n ms Tangos .. ttonalmades de
matenar ',aneamos en /as labias pata .a mera mosomm;

-los prectos Cebe e expresarse en valores abur/mos. ro Pesmatts

LUR e, RO-Os Parta, ou arreseaps aar fr dr p onnente deben rotor •a letalidad de lo,
costo:u/recta: e es eeerSOS PIO, sa n alues asurados al 1710001Sa
- so oescspoon neo ser r / a mi g ad cm medios no podran modircarse, e n

cansera/1mm deben ttentenerse de conformidad con lo requerido por el ICFES
- Los prepenentes s e Doctran mbreposar en So PrOPoetta e l valor rotar de!

Puesto estimada par el infra
'En raso de discrepancia entre los precios Unitaria, v Precias toral, rea,ren los
prarrier0s.
- Riel  proponente omite en la oferta económica indicar el valor de ono o varios de

los iterns, o de los Valores Unitarios solicitados. la  oferta será descalificada y se
procederá al RECHAZO DE LA PROPUESTA.

-Si el proponente decide Ofrecer descuentos, estos deben incluirse en los precios

unitarios. Por tanto, el proponente se compromete con la p resentacion de esta
oferta a que dichos descuentos se mantendrán sobre las cantidades adicionales

que se /legaren a requerir durante la ejecucion del contrato.

X 138
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